
MYš

Emoil : s,kqjk99qshobg!,Fhg, q,z

www_ odreso : wwltl_. mshqb$n§k"gr9,ř

Telef onní číslo do jednoŤlir.ných Ťříd:

červení 5t9 3?3 4§4 72t 6g9 859
Modró 519 323 4O5 737 476 67t
Zelená 5t9 323 40ó 7?I 660 873
Žtutá 1tg 3z3 396 72t ó60 884
Duhová 7?e 43Q 337

f@
ó

@

ffi
Ll'ToPA



ru
,ru

W
flfubťl,é/ e44ha//

//"{lir,,ta, iltáů,b á

han"fuLla/fu
núh/ fr.aí;//

@

q

M,(r
aM PcVe!r-"q/
Tfui,,afu) ,í/"růň

m



co xtÁs čerÁ v utsTopÁDu
Ve čtvrtek 10. 11. zveme všechny děŤi s rodičí nq podveč erní

PŘOcHÁaKu 5E svĚfl-ušrnrnr.
Sraz v 15:45 hodín před školkou.

V 16 hodin vyrrczíme no amfiŤeóŤr, kde uspíme brouč ky
o společně se pobgvíme.

Občerstvení pro malé i velké i

V pondělí t4.1 1. přijede do školky divadlo s pohódkou

,,ozr.ftčrour* WB
V pótek 25.1 1 . pŮ.idou děti do kina no ,,JliUzf;KÁLEK,

Obě akce budou hrozeny z vybroných zóloh.

J jď § cl ol l J §
Ve středu 30. 11 v dopoledních hodinóch proběhne

vÁruočruí FocENí.
Fotit se budou děti , které naGtě,rují noší i^š.

e víŤána.

@

PozNÁřrE sI Do KALENDÁŘE
Ve čtvrtek 8.12. všechny děti vystoupí no

MIKuLÁssrÉ BEsÍDcE
na mikulovském zómku.

@

Jokéko!iv příspěvky do mikulóšských bolíčků jsou vítdny.

ce



ó

.fl
lendářích ju 2. listopod oznočen joko
ch, V lidovérn proj evu se běžně hovoří o
Všech svoŤých.

Dušíč ky
V součosných ko

Pomótk a zesnulý
Dušič kóch nebo

ó

ůh

Pojmy narození o smrŤ potří neodmysliŤelně k pozemskámu
živoŤu. Lidé věřili o věří , že duše zemřelých se múže vrótit
zpět ng zem, Pguze v ŤenŤo den se mohly duše zemřelých
vrótit mezi živé. Proto by|y v noci na 2. listopod zopolovány
ohně, které jim měly pomoci nojíŤ cesŤu. Jejich blízcí je
oč ekávoli o u obřodních hosŤin pro ně chysŤoli pohoštění.

V Ťento den pozŮsŤolí

uprovují jul ich hroby,
nich svíč ky.

také více vzpomínojí no své blízké a
zdobí je věnci, květinomí o zopolují no

Holoween
U ŤohoŤo svótku je to jínok. Je stvořený joko pro děŤí,
protože se mohou vydov óděŤ.

5lavnos-f, kŤeró mu dolo kořeny se původně jmenovolo

Somhoín o v kelŤskérn jozyc e to znamenolo ,,Konec léŤo".

Probíholo poslední den v kelŤském roce 31. říjno, kdy se prý
čorodějnice, kouzelnící o duchová lidem msŤilí. Holoween se
spíš spojuje s nodpřirozenými silomi, roduje se ze tmy o je
nejsŤrošidelnějšírn dnem v roce. Potří k němu neŤopýři, černé
koč ky, povouci, vlkodloci o upíři. Dolší strošidlo ožívojí
prostřednicŤvím mosek a převleků, které si děŤi oblékojí.
Typickclu ozdobou Haloweenu jsou prořezávané dýně se
svíč kou uvniŤř.

§-§r

#
ú)



fu,inlrlu ap W *,/áÁ/| ry iu Wr Ěán Pll/ arr,,r/, ť"Í-r*o @

@

00
\3

/-..-\ ^\

,í 00
b

'-$
.t1

;{^

00\c

r )\



tíaltarr.n Ú, rru*-b * % * .vthrú
7t*a:lr,&fuhŽ,

2N

6@

3ffi

|rď

5ď

tAw

3W

3w

.S-rrE,Nť9

,6}

ffi

l}

ffi
ŤT

ťi

k
3ř'L@ óN 1ffi J9"

4fu,-'J

@



Legendo o svoŤén MorŤinoví
Kdysi dóvno se v rodině sŤoŤ ečného vojóko norodil syn l

kterému doli jmáno Mortin. OIec si vždy přól, oby byl z
Mortino sŤatečný vojók, joko byl on sóm. Ale Mortin nerod
[:ojclvnl, rdd si hról se zvířóŤky o ród si povídol s lidmi . Když
ole vyrosŤl, otec jinok nedol o Ťok se MorŤin stol vojókem.
Bojovol v mnoho biŤvóch. Bojovot se Mortinovi vŮbec nelíbilo
o Ťok se rozhodl, že se vrátí domů. Byl chlodný podzím, jako
Ťed', f oukol sŤud ený vítr o dokonce zočol podot první sníh.
MorŤín v dólce uviděl velké měsŤo o přijel až k jeho bróně. U
bróny uviděl íebróka, kŤerý byl celý prochlodlý, hlodový o
prosebně hleděl no Mortino. MorŤin u sebe neměl jídlo oni
peníze, seskočil všok z koně, rozsekl plóšt' no dvě poloviny o

jednu podol 2ebrákovi. Ten se do plóště zabalil o vděčně se
nu Mcrrtino podívol o usrnól . Večer MorŤin tvrdě usnul a zdál
se rnu zvlóšŤní sen. ve snu uviděl žebróka, kterého
doprovó zeli andělé. Žebrók MorŤinovi moc děkovol o požódol
ho, oby i nodóle pomóhol lidem , kteří to potřebuj í,2e jich je
nn svěŤě rnnoho. Kdy? se róno MorŤin probudil, pokročovol ve
své cesŤě dornů. Torn potom založil klóšter o pomóho! chudým
o poŤřebným lidem. Později jej pro jeho loskovosŤ, dobrotu o

moudrosŤ zvolili biskupem. MorŤin nechŤěl tok vysokou
hodnost přij mout a schovol se proŤo do ch léva k husóm.

Jenže, když ho lidá zočoli hledoŤ, husy spustily tokový křik,
2e Martina prozrodily. Zde vzniklo Ťrodice svoŤomortinskáho
pokrmu - ?ečené husy



SVATo,1^ARTINSKÁ DoPt-Ňo v ečKÁ
VysŤřihni spodní obrdzky o dolep do čŤverečků ,;;;'W

íl __^*r'ř 
'Íl*__, 

__r.Ť.".; ,fl,rrt$ L§;ímď'

ffi#ffi#ffi

ffik

ď



fu,///rl'r,;;Lryb/ru2 wn

,€F

o

§$

#

-{

0
.r\

\ x,*
-J9.-{ rň.5

> {o)-
#x.

iltlre
ljI

_ ťÉKVENll
I

§ť, HODRá sl.7€IENlí
Ýl

§y.ťNÉDÁ
l

§FrA

ffi^Q @ @,@ @",@_@,,@§_,@"0R4Nž, eÚŽoyl TH.a/.DLA T?r.?šlhrťt tn,Huěnr-



,-ž'
,/'

M,
- ,a.aár.bc//rto M
44 /"fuUr{rrurrítj'r%
.!*rírn. 

"n/;,Ů/u 
ft,"' /, nvru&eiL.

"??^! 
/ď(/ í77a/ ,rž áž?/rí/

.r#
v

@

4oO ^\J,

W,W 1,1
il}' /t r/ ll2 uo 4 /., i tl' ai

v a v-,raa,žfu^r*? u".7? lá/dJ rru*ry C@@@ ltl

-

dt
+$, *


